

### МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №84» (МБОУ СШ №84)

660041 ГОР. КРАСНОЯРСК УЛ. КУРЧАТОВА,1 ТЕЛ. 246-29-04, E-MAIL:SCH 84@MAILKRSK.RU ИНН 2463038140 КПП 246301001

# Педагогический совет «Введение обновленных ФГОС НОО и ООО»

25.03.2022г.



## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №84» (МБОУ СШ №84)

660041 ГОР. КРАСНОЯРСК УЛ. КУРЧАТОВА,1 ТЕЛ. 246-29-04, E-MAIL:SCH 84@MAILKRSK.RU ИНН 2463038140 КПП 246301001

#### План работы:

- 1. Введение обновленных ФГОС НОО (1 классы) и ООО (5 классы) с 01.09.2022г. (докладчик: Петровская О.С., директор школы).
- 2. Изменения в обновленных ФГОС НОО и ООО (докладчики: Григорьева Н.В., Юмашев М.А., зам. директора по УВР).
- 3. Изменения в Рабочей программе воспитания в соответствии с обновленными ФГОС (докладчик: Терентьева А.А., зам. директора по ВР).
- 4. Особенности Учебного плана обновленных ФГОС НОО и ООО (докладчик: Юмашев М.А., зам. директора по УВР).
- 5. Составление рабочих программ по учебным предметам (курсам, модулям) с помощью Конструктора рабочих программ. (докладчики: Григорьева Н.В., Юмашев М.А., зам. директора по УВР).
- 6. Разное (ответы на вопросы членов педагогического совета).



## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №84» (МБОУ СШ №84)

660041 ГОР. КРАСНОЯРСК УЛ. КУРЧАТОВА,1 ТЕЛ. 246-29-04, E-MAIL:SCH 84@MAILKRSK.RU ИНН 2463038140 КПП 246301001

## Проект решения:

- 1. Разработать ОП НОО и ОП ООО в связи с введением обновленных ФГОС (ответственные: Григорьева Н.В., Юмашев М.А., зам. директора по УВР).
- 2. Внести изменения в Рабочую программу воспитания в соответствии с обновленными ФГОС (ответственный: Терентьева А.А., зам. директора по ВР).
- 3. Учителям начальных (первых) классов, учителям-предметникам 5 классов разработать рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей с учётом Рабочей программы воспитания. При разработке программ использовать «Конструктор рабочих программ» (ответственные: руководители ШМО).
- 4. Учителям-предметникам, работающим в первых классах, учителям-предметникам, работающим в пятых классах, самостоятельно разработать рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей, входящих в часть Учебного плана, формируемую участниками образовательных отношений (ответственные: руководители ШМО).
- 5. Направить педагогов школы в первом полугодии 2022 2023 учебного года на курсы повышения квалификации с учетом требований обновленных ФГОС (ответственный: Юмашев М.А., зам. директора по УВР).